



OBRA
RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO DE VALAS - TAPA BURACO

Bancos
SABESP - 11/2025

B.D.I.
25,00%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS - AMPARO/SP

Planilha Orçamentária Analítica

Item	Código	Banco	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Unit. com BDI	Total
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					398.017,50
1.1	70020004	SABESP	SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO	M	7.500,00	6,64	8,30	62.250,00
1.2	70090083	SABESP	PREPARO DE CAIXA	M²	7.500,00	15,45	19,31	144.825,00
1.3	70090049	SABESP	REVESTIMENTO COM CASCALHO OU PEDREGULHO	M³	750,00	73,83	92,29	69.217,50
1.4	70030093	SABESP	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO DIST. 30 KM	M³.Km	22.500,00	4,33	5,41	121.725,00
2.			RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO					1.254.258,38
2.1.	70090086	SABESP	IMPRIMAÇÃO LIGANTE	M²	7.500,00	23,46	29,33	219.975,00
2.2.	70030093	SABESP	TRANSPORTE DE MATERIAL DIST. MÁXIMA 30 KM	M³.Km	11.250,00	4,33	5,41	60.862,50
2.3.	70090088	SABESP	CAPA DE CONCRETO ASFÁLTICO (A) - 0,05M COMPACTADO	TON.	787,50	988,87	1.236,09	973.420,88
3.			LIMPEZA DE OBRA					120.750,00
3.1.	70190144	SABESP	LIMPEZA DE OBRA COM REMOÇÃO DE ENTULHO	M²	7.500,00	12,88	16,10	120.750,00

* considerado o peso específico capa asfáltica 2.100 kg / m³

* volume considerado (m³) - capa asfáltica 375,00 m³

Amparo, 21 de janeiro de 2026

Total Geral

1.773.025,88



Assinado digitalmente por CAINAN RAPHAEL SPINIELI, Data: 12-03-2026 15:23:25

Gustavo Zamboim Pietrafesa
Engenheiro Civil
CREA. 5061929750

Cainan Raphael Spinieli
Gerente Planejamento, Projetos e Engenharia
SAAE - Amparo

Júlio César Balbino
Diretor de Departamento de Infraestrutura e
Engenharia (Substituto)
SAAE - Amparo

Assinado digitalmente por GUSTAVO ZAMBOIM PIETRAFESA, Data: 12/03/2026 15:28

Assinado digitalmente por JULIO CESAR BALBINO, Data: 12/03/2026 14:55

Código: [c1f4cea1-ab99-45bf-a241-e29d87900385](#)

